



IZBA GOSPODARCZA  
„FARMACJA POLSKA”

Warszawa, dnia 5 lipca 2018 r.

Pan

**Prof. dr hab. JAROSŁAW KAŻMIERCZAK**

Konsultant krajowy w dziedzinie kardiologii

Klinika Kardiologii Pomorskiego Uniwersytetu  
Medycznego

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM  
w Szczecinie  
al. Powstańców Wielkopolskich 72  
70-111 Szczecin

L.dz. 766/2018

Szanowny Panie Profesorze,

W imieniu Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA zwracam się do Pana Profesora z uprzejmą prośbą o uzupełnienie wydanej przez Pana Profesora opinii w związku z decyzjami Głównego Inspektora Farmaceutycznego o wycofaniu z obrotu **niektórych** produktów leczniczych zawierających substancję czynną **valsartanum**.

Z cytowanej przez portal rynek aptek.pl wypowiedzi Pana Profesora wynika, iż wszystkie produkty lecznicze zawierające w swoim składzie valsartanum zostały wycofane z obrotu. Zaleca Pan również pacjentom, którzy przyjmują tę substancję czynną do konsultacji z lekarzem w celu zamiany tej substancji na inną z tej samej grupy sartanów.

Jako organizacja skupiająca wytwórców produktów leczniczych chcielibyśmy poinformować, iż z **rynku zostały wycofane wyłącznie produkty lecznicze, zawierające substancję czynną valsartanum zakupioną od konkretnego producenta - chińskiej firmy Zhejiang Huahai Pharmaceuticals Co. Ltd.** oraz mające ściśle określone numery serii. Dodatkowo, wytwórcy produktów

**IZBA GOSPODARCZA „FARMACJA POLSKA”**

Stowarzyszenie Producentów, Hurtowników i Importerów Leków

[www.farmacja-polska.org.pl](http://www.farmacja-polska.org.pl)

01-541 Warszawa, ul. Czarnieckiego 57, tel./fax: 22 839 77 37, 839 99 10, e-mail: [info@farmacja-polska.org.pl](mailto:info@farmacja-polska.org.pl)

lecniczych zawierających valsartanum, mając na względzie zapewnienie ciągłości produkcji, zaopatrują się u kilku dostawców chińskich.

W związku z powyższym, **pozostałe produkty lecznicze wytworzone z substancji czynnej valsartanum - zakupionej u innych producentów - mogą być przedmiotem obrotu na terenie Polski**, są bezpieczne i nadal dostępne w aptekach.

W zaistniałej sytuacji, informacja, iż każdy pacjent przyjmujący valsartanum powinien zamienić lek na inny powoduje wielki niepokój, jak również narusza dobre imię wytwórców, których produkty nie zostały wycofane z obrotu.

Bylibyśmy bardzo zobowiązani, gdyby Pan Profesor uzupełnił swoją opinię, co z pewnością pozwoliłoby na uspokojenie polskich pacjentów i zahamowanie masowych zwrotów do aptek również produktów nie objętych decyzjami Głównego Inspektora Farmaceutycznego.

Z wyrazami szacunku,

Irena Rej



Prezes Zarządu Izby Gospodarczej  
„FARMACJA POLSKA”